АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2021 г. № 936

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ

НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ

ТОРГОВ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2019

Г. № 1483

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 20 апреля 2021 года №

92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», Положением об администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года
№ 46, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов»,
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 25 сентября 2019 г. № 1483 (с изменениями,
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 28 февраля 2020 г. № 340) (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.2 Регламента дополнить подпунктами 42, 43 следующего
содержания:

«42) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» банкротом, для обеспечения исполнения обязательств
застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для
строительства многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от
30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации» и права которых
нарушены, в случае принятия арбитражным судом мер по обеспечению
требований кредиторов и интересов должника в соответствии с пунктом 1 статьи
201.3 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)»;

43) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 27-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» банкротом, для передачи публично-правовой компании «Фонд
защиты прав граждан - участников долевого строительства», принявшей на себя
обязательства застройщика перед гражданами по завершению строительства
многоквартирных домов или по выплате возмещения гражданам в соответствии с
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой
компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при
несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Пункт 2.6.1 Регламента дополнить подпунктами 42, 43 следующего
содержания:

«42) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» банкротом, для обеспечения исполнения обязательств
застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для
строительства многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от
30 декабря 2004 года №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации» и права которых
нарушены, в случае принятия арбитражным судом мер по обеспечению
требований кредиторов и интересов должника в соответствии с пунктом 1 статьи
201.3 Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)»:

подлинник и копия документа, удостоверяющего личность заявителя
(заявителей), являющегося юридическим лицом, либо личность представителя
юридического лица;

подлинник и копия документа, удостоверяющего права (полномочия)
представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель
заявителя (заявителей) юридического лица;

подлинник и копия заверенного перевода на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства (в случае если заявителем
является иностранное юридическое лицо);

документы, подтверждающие право заявителя на предоставление
земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка;

43) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 27-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» банкротом, для передачи публично-правовой компании «Фонд
защиты прав граждан - участников долевого строительства», принявшей на себя

обязательства застройщика перед гражданами по завершению строительства
многоквартирных домов или по выплате возмещения гражданам в соответствии с
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой
компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при
несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

подлинник и копия документа, удостоверяющего личность заявителя
(заявителей), являющегося юридическим лицом, либо личность представителя
юридического лица;

подлинник и копия документа, удостоверяющего права (полномочия)
представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель
заявителя (заявителей) юридического лица;

подлинник и копия заверенного перевода на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства (в случае если заявителем
является иностранное юридическое лицо);

документы, подтверждающие право заявителя на предоставление
земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ